Rua Barão do Rio Branco, 459 | Sala 20.
Centro | Farroupilha – RS | CEP 95180-000 – Fone/Fax: 54 26288300

A

Prefeitura Municipal de Entre Ijuis - RS

Assunto:

Autorização de adesão ao Pregão Eletrônico – Prefeitura Municipal de Sorriso

Adesão de ATA de Registro de Preços nº 437/2023 do Processo Pregão Eletrônico nº 64/2023

OFÍCIO N°. 183/2024 – SG

Prezados

A empresa PERFIL COMPUTACIONAL, inscrita no CNPJ n° 02.543.216/0011-09, em resposta a solicitação

do CMO para os devidos fins, declara:

Estar de acordo com o fornecimento referente aos itens   02 e 03 da PE 64/2023 – ATA 437/2023.

Item Qnt Und Especificação do material
Valor

Uni Total

2 – COD
855644

12 UN

COMPUTADOR – MICROCOMPUTADOR
BASICO – COM MONITOR LED 21
POLEGADAS OU SUPERIOR, BASE COM
AJUSTE DE ALTURA, SISTEMA DE SOM
ESTERIO INTEGRADO, FULL HD,
PORTAS VGA, HDMI E DISPLAYPORT;
GABINETE DO TIPO MICRO FORM
FACTOR (MFF) COM NO MÁXIMO 1500
CM³ SEM IMPRESSÃO A LASER,
POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL;
PROCESSADOR DE GERAÇÃO MAIS
RECENTE DISPONIBILIZADA PELO
FABRICANTE OU LANÇADO A PARTIR DO
ANO DE 2023 COM NO MÍNIMO 4
NUCLEOS FISICOS E 8 THREARDS, 17
MB CACHE OU SMART CACHE, CLOCK
BASE GHZ E TURBO DE 4.2 GHZ;
DEVERÁ POSSUIR PONTUAÇÃO MÍNIMA
DE 13.300 (TREZE MIL E TREZENTOS)
PONTOS COM BASE NO CPU
BENCHMARK (MÊS DE REFERENCIA
08/2023); POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS)
SLOTS MEMORIA DDR4, COM NO
MINIMO 8 GB INSTALADOS DE
FREQUENCIA MINIMA DE 3200MHZ,
PORTAS HDMI, DUAS DISPLAY PORT E 5
USB 3.2, WI-FI 6 INTERNA AX 2X2
ANTENA INTERNA E BLUETHOTH 5.3;
SISTEMA DE ARMAZENAMENTO
INTERNO SDD 256GB PCIE NVME M.2;
TECLADO MULTIMIDIA E MOUSE USB DO
MESMO FABRICANTE; BIOS
DESENVOLVIDA PELO MESMO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU TER
DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O
MESMO, COMPROVADO ATRAVÉS DE
ATESTADO OU DECLARAÇÃO
FORNECIDO PELO FABRICANTE DO

R$ 4.700,00 R$  56.400,00

Rua Barão do Rio Branco, 459 | Sala 20.
Centro | Farroupilha – RS | CEP 95180-000 – Fone/Fax: 54 26288300

Declaramos expressamente, para os devidos fins e efeitos de direito, sob as penalidades cabíveis, que

inexiste qualquer fato superveniente impeditivo ou modificativo de suas condições, que a torne ou

tornaria inabilitado este fornecimento.

 Atenciosamente

Rodrigo Soares

Gerente Geral

Serra, 07 de maio de 2024.

EQUIPAMENTO NÃO SENDO ACEITAS
SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU
CUSTOMIZADAS; O FABRICANTE DEVE
SER REGISTRADO NA “MEMBERSHIP
LIST” DO UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE
INTERFACE, ESTANDO NA
CATEGORIA “PROMOTERS”; DISPÕE DE
FERRAMENTAS GRÁFICAS PARA
DIAGNÓSTICO DE SAÚDE DO
HARDWARE; A PLACA MÃE, MOUSE E
TECLADO DEVERÃO SER DA MESMA
MARCA DO FABRICANTE DO
MICROCOMPUTADOR OFERTADO.
SOFTWARE LICENCIADO INSTALADO.

03 – COD

855645
02 Un

NOTEBOOK – PROCESSADOR DE 13ª
GERAÇÃO OU SUPERIOR, FREQUÊNCIA
DE OPERAÇÃO DE ATÉ 4.6 GHZ OU
SUPERIOR, CACHE L3 OU SMART
CACHE DE 12 MB L3 OU SMART,
MEMORIA DDR4 8GB A 3200MHZ OU
SUPERIOR, COM 1 SLOT LIVRE PARA
EXPANSÃO ATÉ 64, TELA DE 14 OU
SUPERIOR FHD COM OCLUSOR DE
CAMERA, ARMAZENAMENTO DEVE
CONTER 1 SSD DE 256 GB PCIE NVME
PADRÃO PCIE M.2, TECLADO NUMÉRICO
RETROILUMINADO, BATERIA DE 50WH,
SEM IMPRESSÃO A LASER.
EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR
CERTIFICAÇÃO EPEAT GOLD PAR O
BRASIL E CERTIFICAÇÃO ENERGYSTAR.
GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE
MINIMA DE 1 ANO DO TIPO ONSITE.
FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR SITE
PARA CONSULTA ATRÁVES DO NÚMERO
DE SÉRIE DA CONFIGURAÇÃO ORIGINAL
E GARANTIA. DEVERÁ CONSTAR NA
PROPOSTA TODOS OS COMPONENTES
OPCIONAIS DO EQUIPAMENTO,
CATÁLOGO, DETALHAMENTO TÉCNICO
E COMPROVAÇÃO DE QUE TODO
EQUIPAMENTO SERÁ INTEGRADO EM
FÁBRICA PARA ESTE PROCESSO, NÃO
SENDO ACEITA ADAPTAÇÃO DO
LICITANTE.

R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

		2024-05-07T17:10:51-0300